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Gołębie mogą wspomóc pracę lekarzy
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Gołębie potrafią rozpoznać na obrazie raka piersi –
informuje pismo PLoS One. Nie jest to ich jedyna cenna umiejętność. Choć gołębie
najbardziej znane są ze zdolności do powrotu do domu z wielkiej odległości, nie jest to ich
jedyna cenna umiejętność.

Wcześniejsze badania wykazały, że gołębie potrafią rozpoznawać ludzkie twarze, rozróżniać litery
alfabetu, a nawet odróżnić obraz Moneta od obrazu Picassa czy kubistyczny od impresjonistycznego.
Są w stanie zapamiętać setki obrazów przez kilka lat i jako jedne z nielicznych zwierząt umieją się
rozpoznać w lustrze. Ich dobry wzrok i sprawny układ nerwowy wykorzystywano przy poszukiwaniu
rozbitków ,ale także we wczesnych eksperymentalnych wersjach samonaprowadzających się bomb.

 

Naukowcy chcą wykorzystać gołębie przy doskonaleniu oprogramowania

 

Prof. Richard Levenson z University of California w Davis oraz jego koledzy demonstrowali gołębiom
mikroskopowe obrazy tkanki gruczołu piersiowego. Jeśli ptaki prawidłowo dziobnęły kolorowy
przycisk, rozpoznając tkankę jako zdrową lub zmienioną nowotworowo, dostawały smaczną nagrodę.
Po 15 odbywanych codziennie godzinnych sesjach gołębie stawiały prawidłowe rozpoznanie w 85
proc. przypadków. Co więcej, „konsylium” czterech gołębi podnosiło dokładność diagnozy do 99 proc.

 

Podobnie dobre wyniki uzyskały gołębie przy rozpoznawaniu typowych dla raka piersi
mikroskopijnych zwapnień na mammogramach. Natomiast rozpoznawanie nowotworowych
zagęszczeń tkanki okazało się za trudne – ale współpracującym z naukowcami radiologom też
udawało się to tylko w 80 proc. przypadków.

 

Autorzy badań nie chcą zastąpić diagnostów ptakami, ale raczej wykorzystać gołębie przy
doskonaleniu oprogramowania do analizy obrazów wspomagających pracę specjalistów.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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